
 

 

Til Folketinget – Retsudvalget 

 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 1153 af 1. juli 2022 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Christian Vig Houe 

  

30. august 2022 
J.nr. 2022 - 5454 

 

Offentligt
REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 1153

Retsudvalget 2021-22



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan skatteministeren oplyse differencen på det af bandemedlemmer og rockere opkræ-

vede skyldige beløb til den danske stat på 530 mio. kr. og det reelt indbetalte beløb til den 

danske stat af og fra de pågældende skyldnere, jf. Skatteministeriets nyhed ”Skattesmæk 

for over 530 mio. kroner til rockere og bandemedlemmer” den 12. april 2021? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Skattestyrelsens kontrolindsats af rocker- og bandemedlemmer understøtter politiets ar-

bejde med at bekæmpe økonomisk kriminalitet i rocker- og bandemiljøet. Indsatsen har 

samlet set til formål at optrevle den organiserede økonomiske kriminalitet og forhindre 

finansiering af værdigenstande og ulovlige aktiviteter i rocker- og bandemiljøet, herunder 

bidrager Skattestyrelsens kontrol af rocker- og bandemiljøet med at afsløre svindel med 

skatter og afgifter. 

 

Skattestyrelsen er ikke i besiddelse af registreringer, der gør det muligt at identificere, 

hvilke opkrævede beløb der stammer fra rocker- og bandemedlemmer. Det vil kræve en 

større og ressourcekrævende manuel gennemgang at opgøre, hvor stor en andel af netto-

provenuet på 530 mio. kr. som følge af Skattestyrelsens kontrolindsats vedr. rockere og 

bandemedlemmers økonomi i 2018-2020, som er blevet betalt. Det skyldes, at det i beta-

lingssystemerne ikke er registeret, om et krav er oprettet som følge af et kontrolprojekt.  

For at kunne konstatere, hvilke beløb der er opkrævet, vil der således skulle foretages en 

manuel gennemgang af de gennemførte kontroller på rocker- og bandeområdet. Skatte-

styrelsen kan oplyse, at der i perioden 2018 til 2020 er gennemført 7.300 kontroller på 

området. 

 

Når Skattestyrelsen har opgjort et skattekrav, sker der en opkrævning af beløbet. De ge-

nerelle betalingsprocenter for almindelige skatte- og afgiftskrav er på 99 pct. over hele 

kravets levetid. For kontrolkrav er det Skattestyrelsens erfaring, at betalingsprocenter ge-

nerelt er på ca. 90 pct. Betalingsprocenter i sager om skatteøkonomisk kriminalitet formo-

des at være noget lavere end den generelle betalingsprocent på 90 pct. for almindelige 

kontrolkrav. 

 

Skattestyrelsen arbejder på at blive klogere på, hvor stor en andel af de pålignede krav i 

styrelsens kontrolprojekter der betales. Konkret er der igangsat en analyse, som skal af-

dække, om det er muligt at opgøre betalinger på et udvalgt kontrolprojekt.  

 

Bliver kravet ikke betalt efter Skattestyrelsens rykkerprocedure sendes det til Gældsstyrel-

sen til inddrivelse. Dertil arbejder Skattestyrelsen på at styrke opkrævningsområdet og øge 

betalingsprocenten, så færre krav sendes til inddrivelse. Det gøres fx ved målrettede op-

krævningsindsatser samt ved løbende at gøre det nemmere at betale.” 
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